
 D.D.S. n. 4567
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE    SICI LIAN A
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE
SERVIZIO 10

“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la legge 06.12.1965 n. 1368 ed il T.U. 29.12.1973 n. 1032;
VISTA L.R. 03.05.1979, n. 73;
VISTO l’art. 68 della L.R. 41/85 ;
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Rosario  
Vitrano di  responsabile   del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione Assicurativa INPS  e 
INAIL – Gestione TFR “  con decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
Carmela Madonia; 

VISTA l’istanza del 12.05.2014,  con la quale il Sig. LO CICERO SALVATORE  nato a Charleroi 
(Belgio) il 07.08.1954, in quiescenza dal 01.02.2017 già dipendente di ruolo dell’Assessorato 
Regionale Beni Culturali con la qualifica di Istruttore Direttivo –  chiede la ricongiunzione 
ai  fini  dell’ indennità di  buonuscita,  per il  servizio di  ruolo prestato presso la Direzione  
Provinciale delle Poste e Telecomunicazioni  dal 13.01.1983 al 29.10.1985;

VISTO il  D.D.G.  n.  53  del  18.01.2017  con  il  quale,  il  dipendente  è  stato  cancellato  dal  ruolo 
regionale con diritto a pensione a far data dal 01.02.2017;

VISTO il D.D.S n. 4893 del 24.09.2002 vistato dalla Ragioneria Centrale competente il  28.10.2002 
e preso nota al n. 5945 con il quale , in favore del dipendente è stato ricongiunto il servizio di  
ruolo prestato presso l’Amministrazione P.T.  dal 13.01.1983 al 29.10.1985 pari ad Anni  
02, Mesi 09 e Giorni 17;

VISTO il D.A. n. 1925 del 22.08.1985 registrato dalla Corte dei Conti  il 13.09.1985 Reg. 8 , Fgl.  
385 con il quale, il Sig. Lo Cicero Salvatore è stato nominato a decorrere dal 01.09.1985 
nella qualifica di Agente Tecnico Custode ed assumendo effettivo servizio il 02.11.1985;

VISTA la dichiarazione del 11.02.1987 della Direzione Provinciale delle Poste e dei Telegrafi di 
Brescia – Reparto 1°-  la quale attesta che il  Sig. Lo Cicero Salvatore ha prestato servizio di 
ruolo dal 13.01.1983 al 29.10.1985;

VISTA la  nota  n.  11860 del  08.05.1990 del  Servizio Previdenza dell’Istituto Postelegrafonici  di 
Roma dalla quale si  evince che il  predetto dipendente,   per il  periodo dal  13.01.1983 al  
29.10.1985 è stato iscritto al Fondo di Quiescenza di cui all’art. 77 del D.P.R. 05.06.1952, n.  
656 e non ha mai percepito l’indennità di buonuscita;

VISTO il progetto di liquidazione dell’indennità di buonuscita n. 14140 del 24.09.2020 pervenuto 
tramite mail ed assunto al protocollo dello scrivente Servizio 10 in pari data al n. 85947 ed  
emanato  dalla  Gestione  Commissariale  Fondo  Buonuscita  per  i  Lavoratori  delle  Poste 
Italiane dal quale si evince che per il periodo dal 13.01.1983 al   30.10.1985 il dipendente ha  
prestato servizio presso l’Amministrazione P.T. ,gestito dall’IPOST,  per  Anni 02, Mesi 09 e 
Giorni 18  ed è stata quantificata l’Indennità di Buonuscita pari ad €. 546,06.

1



  Il trasferimento dell’intera somma è stato effettuato  in data 23.09.2020 tramite bonifico in 
favore della Regione Siciliana sul Capitolo 3403 art. 2  - Capo XVII- giusta quietanza n. 
74285 del 25.09.2020;

CONSIDERATO  che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale regionale 
Legge  2/62  e  che  pertanto  resta  confermata  la  competenza  di  questo  Dipartimento  al  
riguardo;

RITENUTO di dover prendere atto del  progetto di liquidazione dell’indennità di buonuscita n. 14140 del 
24.09.2020 emanato dalla Gestione Commissariale Fondo Buonuscita per i Lavoratori delle 
Poste Italiane  e di procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini della Liquidazione 
dell’  Indennità  di  Buonuscita   e  senza  alcun  onere  a  carico  dell’interessato,  atteso  che  
sussiste il requisito di copertura assicurativa previsto dal T.U. approvato con D.P.R. 1032/73, 
per il servizio di ruolo prestato dal Sig. Lo Cicero Salvatore presso l’Amministrazione P.T. 
dal 13.01.1983 al   30.10.1985  per complessivi Anni 02, Mesi 09 e Giorni 18 . 

D E C R E T A 

ART. 1 PRENDERE ATTO delle risultanze del progetto di liquidazione dell’indennità di buonuscita 
n.  14140 del  24.09.2020 emanato dalla Gestione Commissariale Fondo Buonuscita  per i 
Lavoratori  delle  Poste  Italiane  in  favore  del  Sig.  LO CICERO SALVATORE  nato  a 
Charleroi  (Belgio)  il  07.08.1954,  in  quiescenza  dal  01.02.2017  già  dipendente  di  ruolo 
dell’Assessorato Regionale Beni Culturali ed  ammettere a ricongiunzione  e senza alcun 
onere  a  carico   dell’interessato,  ai  sensi  del  D.P.R.  1032/73  ai  fini  dell’Indennità  di 
Buonuscita  il  servizio di ruolo prestato presso  l’Amministrazione P.T. dal 13.01.1983 al 
30.10.1985  per complessivi Anni 02, Mesi 09 e Giorni 18 .

ART. 2 Si prende atto che  L’Ente Gestione Commissariale Fondo Buonuscita per i Lavoratori delle 
Poste Italiane  ha versato in data 23.09.2020,  tramite bonifico,  in entrata nel Bilancio della 
Regione Siciliana sul capitolo 3404/2 – Capo XVII  per l’esercizio in corso la somma di €.  
546,06 - giusta quietanza n. 74285 del 25.09.2020 . Nulla è dovuto al dipendente.  

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di  cui  all’art.  68,  comma 5 della L.R. 21/2014 così  come 
sostituito  dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  9/2015,  e  successivamente  trasmesso  alla 
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per 
il prescritto visto, quindi notificato all’interessato, al Servizio 6 “Gestione Bilancio” ed al 
Fondo Pensioni Sicilia .

           Palermo, lì  06/10/2020

  IL DIRIGENTE
              Rosario Vitrano  

                                     L’Istruttore Direttivo           
                                          Rosaria Puglisi  

2


		2020-10-06T13:54:20+0200
	ROSARIO VITRANO




